
İdarəetmənin müasir təcrübəsində idarə -
etmə qərarlarının icrasına sosial məsuliyyətin
miqyası genişlənir. Müasir idarəetmə sistemi-
nin mürəkkəbləşməsi qabaqcıl informasiya
texnologiyalarının istifadəsi idarəetmənin prin-
sipial təkmilləşməsinə zərurət yaradır. Bu cür
baxış idarəetmənin innovasion mexanizm lərini
nəzərə almaqla həyata keçirilir. Burada idarə -
et mə subyektlərinin üzərinə  idarəetmə qərar -
ları nın hazırlanması, qəbulu və  icrasının  daha
effektiv forma və metodlarının tətbiqi əsasında
təmin olunan nəticələrə çatmağın  təşkili məsə -
lə si qoyulur. İdarəetmə qərarı hakimiyyət −
idarə etmə subyektinin fəaliyyə ti nin əsas məh -
su ludur. Hər bir idarəetmə qərarı dövlətin iqti-
sadi, təşkilati, sosial, hüquqi maraqlarına
is ti  qamətlənir.

İdarəetmə orqanının  işinin  uğuru idarə -
etmə qərarlarının effektivliyindən asılıdır.
Odur ki, hər bir idarəetmənin qərarı elmi əsas -
landırılmalı və vaxtında qəbul edilməli, qanun-
vericilik aktlarına və hadisələrin gedişinə
uy  ğun olmalı, inkişafın obyektiv şərtlərinə ca -
vab verməli və idarəetmə  obyektinin inkişafı -
na istiqamətlənməlidir (1, s.117).

Hər bir insan hər gün müxtəlif xarakterli
qərar qəbul edir və çox halda bunu sağlam
düşüncə səviyyəsində xüsusi hazırlıq olmadan
edir. İdarəetmə qərarı  idarəetmə proseslərinin
(funksiyalarının) bir hissəsi olduğundan “ida -
rə etmə” adlanır. İdarəetmə qərarı bütün idarə -
et mə fəaliyyətindən − məqsədlərin forma laş dı -
rıl masından başlayaraq onun realizəsinə qədər
fəaliyyəti əhatə edən istənilən idarəetmə pros-
esinin tərkib hissəsidir.

İdarəetmə qərarlarının hazırlanması və
qəbulu prosesinin effektivliyinin artırılması
üçün birinci növbədə, “idarəetmə qərarı” anla -
yı şının və onun məzmununun müəyyən edil -
məsi, onun səciyyəvi xüsusiyyətlərini və
pro sessual təşkilini tədqiq etmək zərurəti yara -
nır. İdarəetmə qərarları şüurun, ağılın və emo -
siyanın məhsulu, düşüncə prosesinin ifadəsi
olan məntiqi və iradi aktdır. İnsanın hansı
tələbatı, hansı marağı olmasına, hansı idealları,
dəyərləri və məqsədləri əsas götürülməsinə
baxmayaraq, o bütün bunları öz şüurundan
“buraxır” və onun daxilində idrak, davranış və
fəaliyyətin çoxlu mümkün variantlarından
seçim edir (3, s.256). 
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Hüquqi ədəbiyyatda idarəetmə qərarına:
təşkilatın məqsədlərinə çatmağa istiqa mət lən -
miş idarəetmə subyektinin vəzifə səlahiyyət və
kompetensiyası cərçivəsində həyata keçirdiyi
alternativlərdən seçim; bu təhlilin, proqnozlaş -
dırmanın, optimallaşmanın, iqtisadi əsaslan -
dırmanın nəticəsi, konkret məqsədə çatmaq
üçün çoxlu variantdan alternativin seçimi;
təşkilatın real vəziyyətinin arzu olunan vəziy -
yətə uyğunlaşdırmaq üçün nəzərdə tutulanları
həyata keçirilən fəaliyyətinin məcmusu; vəzi -
fə li şəxsin daha effektiv, daha rasional və ya
daha optimal variantların axtarışı və tapılması;
idarəetmə qərarlarının qoyuluşu və hazırlığının
son nəticəsi; öz səlahiyyəti çərçivəsində vəzi -
fə li şəxsin, rəhbər işçinin həyata keçirdiyi çox -
lu alternativdən birini seçmək üçün təfəkkür,
emo sional və hüquqi akt kimi baxılır. Beləlik -
lə, ümumi şəkildə idarəetmə qərarının qəbulu
anlayışına bütün hallarda məqsədlərin və on-
lara çatmağın, informasiyanın təhlili və onun
qiymətləndirilməsi, düşüncədə hərəkətin edil -
mə sini (modelləşdirilməsi) əhatə edən müəy -
yən mərhələləri nəzərdə tutan hadisələrin
in kişafının mümkün alternativdən birini seç -
mək prosesi kimi dərk edilir.

İdarəetmə subyektlərinin idarəetmə qərar -
ları  ilə əlaqədar fəaliyyəti əhəmiyyətli yer tu -
tur. Onlar idarəetmə qərarlarının hazırlanması,
qəbulu və realizasiyası ilə əlaqəli daim olaraq
nə sə edirlər. Bir qismi qərarı hazırlayır, baş qa -
ları − qəbul edir, üçüncülər − icra edir, dör dün -
cülər − yekunlaşdırır, beşincilər isə proq ram-
 laşdırır. Xətti və funksional təşkilatı strukturda
rəhbərlərin həyata keçirdiyi idarəetmə qərarı
qərarların əsas növüdür. İdarəetmə qərarı – bu
kollektiv yaradıcı əməyin nəticəsidir, o həmişə
sosial və ictimai xarakter daşıyır. İdarəetmə
subyekti tərəfindən qəbul olunan qərar institu-
sional xarakter alır, sərbəst həyata başlayır.
İdarəetmə qərarlarının institutlaşması qərar
subyektlərini məcbur edir ki, onlar idarəetmə
qərarlarının elementlərinə: niyyətinə, məzmu -
nu na, formasına, vəsaitlərin istifadəsinə, icra
metodlarına və b. olduqca diqqətli yanaşsınlar.

İdarəetmə qərarı geniş mənada bütün ida -
rə etmə prosesi ilə eyniləşdirilir; dar mənada isə

çoxlu alternativ variantlardan yaxşını seçmək
kimi baxılır. İdarəetmə qərarı termini iki əsas
mənada − həm proses və həm də təzahür kimi
baxılır. Proses kimi: qərarın hazırlanması;
qəbulu; realizəsi; təzahür kimi isə: plan, qərar,
şifahi sərəncam kimi ifadə olu nur.

Dövlət idarəetmə qərarına 
hüquqi tələblər

“Kim qəzəblidirsə yaxşı olar ki, qərarın
qəbulunu başqa vaxta dəyişdirsin”.

Seneka

İdarəetmə qərarlarında dövlət idarəetmə
qərarı daha mühüm əhəmiyyət daşıyır. Dövlət
idarəetmə qərarı dövlət hakimiyyəti – idarə -
etmə subyektinin düşünərək rəsmi formada
ifa də etdiyi, sosial gerçəkliyə  məqsədəyönlü
tə sir seçimidir. Bu anlayışa  daha geniş mənada
– öz səlahiyyəti daxilində dövlət orqanının və
ya vəzifəli şəxsin qəbul etdiyi mövcud dövlət
aktlarında təsbit olunan, rəsmi ifadə forması
alan dövlətin hakimiyyət iradəsi kimi gös -
tərilir.

Atamançuk Q.V. idarəetmə qərarlarının qə -
bulu və realizəsində aşağıdakı hüququ tələb -
lərə cavab verməli olduğunu göstərir:

Birinci, idarəetmə qərarları kim tərəfindən,
nə vaxt və nə səbəbdən qəbul edilməsinə bax-
mayaraq  özündə hüququ dəyərlər daşımalı və
həyatda təsdiq olunmalıdır.

İkinci, idarəetmə subyektlərinin istənilən
növlərindən idarəetmə qərarları qanunların
praktiki icrası naminə, qanunlar əsasında, onun
ruhuna və hər bir nöqtəsinə uyğun olmalıdır.
Üç hüququ təzahür – qanun, qanunçuluq və
hüquq qaydaları – bunlar birlikdə idarəetmə
qərarları və onların mənasını əks etdirən sis-
temi yaradır, və onların inkişafını təmin edir.

Üçüncü, hüququ tənzimləməyə uyğun hər
bir hakimiyyət – idarəetmə subyekti onun yu -
risdiksiyası istiqamətində və çərşivəsində hə -
rəkət edə bilər.

Dördüncü, hüququ statusun və yuris dik -
siyanın parametrlərin möhkəm olduğu nizama
salınmış cəmiyyətdə müxtəlif növ münasibət
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iştirakçılarının, idarəetmə subyektlərinin səla -
hiy yəti, hüquq qabiliyyəti, nizamnamə im kan -
ları, hüquq və azadlıqları onlar üçün göstərilən
hüququ formada həyata keçirilir.

Beşinci, hakimiyyət − idarəetmə subyekt -
lərində onların idarəetmə qərarları müəyyən
edilmiş rasional texnologiyadan istifadə et -
mək lə hüququ qaydada qəbul edilir, o isə onla -
rın aktuallığını, doğruluğunu və zəruri idarə -
edici gücə çatmağa imkan verir.

Altıncı, idarəetmə qərarları o zaman qa-
nunu forma və bütün özünün idarəetmə key -
fiy yətləri alır ki, nə vaxt ki onlar müəyyən
edilmiş hüququ rekvizit alır.

Yeddinci, müasir cəmiyyətdə idarəetmə
qərarları aşkarlıq, kütləvi xarakter əldə etmə -
lidir, yalnız onların bilavasitə icraçılarına yox,
həm də başqa şəxslərə, başqa idarə etmənin
subyektlərinə, maraqlı kollektivlərə əlçatan
edir (3, s.270-272).

İdarəetmə qərarının hüquqi mahiyyəti
Azər  baycan Respublikasının qanunvericilik
aktlarına, beynəlxalq öhdəliklərə və başqa
sənədlərə  dəqiq riayət etməkdən ibarətdir. Qa-
nunvericiliyin pozulması qərarın ləğvinə, onun
hazırlanmasına və icrasına görə məsuliyyətə
gətirə bilər.

İdarəetmə qərarının qəbul prosesi

“Yalnız bir tərəfi dinləməklə qərar
qəbul etmə”. 

Yapon atalar sözü

“Təcrübədə hər ana  ondan  əvvəl gələn
alternativ qərar olur”

D. Lukaç

İdarəetmə qərarı öz mövcudluğu prose -
sində − ideyanın yaranmasından tam yerinə
yetirilməsinə  və yeniləri ilə dəyişilənə  qədər
– o düşünülmüş  hərəkət, müəyyən mərhələlər
və ardıcıl prosedurlarla həyata keçirilir. Mər -
hə lə və prosedurlar idarəetmə tsikli kimi xa -
rakterizə olunan müəyyən dövretmədə yara nır.

İdarəetmə qərarı proses kimi − tələb olunan
informasiyanın axtarışı, qruplaş dı rıl ma sı və
təhlili, idarəetmə qərarının hazır lan ması təs -
diqi və realizasiyasıdır. Qərarların əsas lan -
dırılması, qəbulu və icrasının təşkili idarə etmə
prosesinin əsas məzmunun təşkil edir. 

İdarəetmə qərarının qəbulu prosesi müəy -
yən mərhələləri əhatə edir: qərarın hazırlan -
ması; problemin formalaşması; məqsədləri,
kri teriyaları və məhdudiyyətləri müəyyən et -
mək; problemi həll etmək  üçün informasi -
yanın yığılması və təhlili; qərarın müəyyən
şəkilə salınması; alternativ qərarın hazırlan -
ması; alternativlərin təhlili və seçilməsi; qə -
rarın qəbulu, qərarın realizasiyası; qərarın
yerinə yetrilməsinin təşkili; qərarın icrasına
nəzarət həyata keçirilir.

İdarəetmə qərarının qəbulu prosesində
həmçinin qərara tələbatın olması, vəziyyətin
diaqnostikası və təhlili, qərarın variantlarının
hazır lanması, ən yaxşı qərarın seçilməsi, qəra -
rın icrası, nəticələrin qiymətləndirilməsi və əks
əlaqə məsələləri məntiqi  ardıcıllıqla  yerinə
yetirilməlidir.

Qərarın qəbulu prosesi – təşkilatın prob -
lem  lə rinin həllinə istiqamətlənmiş idarə etmə
subyektinin ardıcıllıqla tsikli  fəaliyyətidir. Hü -
quqi ədəbiyyatda idarəetmə tsiklində yeddi
mərhələ ayrılır: 1. İdarəetmə situasiyasının
təh lili və qiymətləndirilməsi. 2. İdarəetmə si -
tua siyasını saxlamaq və yeniləşdirmək, müm -
kün hərəkətinin proqnoz laş dırılması və mo de rn  -
ləşdirilməsi. 3. Nəzərdə tutulan  idarəetmə
qərarlarının hazırlanması. 4. İdarəetmə qərar -
larının müzakirəsi və qəbulu. Bu mərhələdə
idarəetmə qərarları yekun şəkil və  müvafiq
hüquqi güc aldığı ən məsuliyyətli və müəyyən -
edici mərhələ hesab olunur. 5. Qəbul olunmuş
idarəetmə qərarlarının icrası mərhələsi. 6. İc -
raya nəzarət və operativ informa siya almaq. 7.
Apa rılmış idarəetmə fəaliyyətinin ümumi ləş -
dirilməsi və yeni idarə etmə situasiyasının
qiymətləndirilməsi (3, s.273-275). 

İdarəetmə qərarları  ənənəvi olaraq iki his -
sə dən: konstatasiyadan (təsdiq edilən − anali -
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tik, əsaslandırılan, qiymətləndirilən); qərar his -
səsindən (xülasədən, direktivdən, norma tiv -
lərdən) ibarət olur. İdarəetmə qərarlarının
hazırlanmasına milli və xarici alimlərin nəzəri
və metodoloji işlərindən, həmçinin toplanılmış
və sistemləşmiş praktiki təcrübədən istifadə
etməklə yüksək peşəkar əmək olmalıdır. 

Ədəbiyyatda idarəetmə qərarlarına  müxtə -
lif təsnifatlar verilir: funksional yönüm lü lü yü -
nə görə: planlaşdirma, təşkilatı, koor   di -
nasi ya, nəzarət, informasiya; təşkilinə görə:
fərdi, kollegial və korporativ; səbəblərinə gö -
rə: situasiyalı, sərəncamlı, proqramlı, təşəb -
büslü; yerinə yetirmənin təkrarlığına görə:
eyni tipli, müxtəlif tipli və innovasiya tipli;
təsir miqyasına görə: ümumi və xüsusi; hərə -
kət müddətinə görə: strateji, taktiki və opera-
tiv; nəticələrin proqnozlaşmasına görə:
müəy  yən nəticə ilə, ehtimal olunan nəticə ilə;
hazırlanma və realizasiyasının xarakterinə
görə:  taraz laş dı rıl mış, impulsiv, inersiyalı,
risk li, ehtiyatlı; informasiyanın yenidən işlən -
məsi metodlarına görə: alqoritmili, evristik;
kriteriyaların sayına görə: bir kriteriyalı, çox
kriteriyalı; təsirin istiqamətinə görə: daxili və
xarici; təsirin səviyyəsinə  görə: bir səviyyəli,
çox səviyyəli; vəsaitlərə məhdudiyyətə görə:
məhdudiyyətlə və məhdudiyyətsiz; təsbit edil -
məyə görə: yazılı və şifahi; miqyasına görə:
1) şəxsi, 2) qrup, 3) korporativ, 4) bələdiyyə
(rayon və şəhər), 5) regional, 6) dövlət, 
7) kontinental (kontinentlər arası), 8) qlobal
(4,5,6).

İdarəetmə qərarları aşağıdakı istiqamətlərə
yönəldilir: sosial sistemdə qəbul edilir və stra -
teji planlaşdırmaya; idarəetmə fəaliyyəti nin,
in san resurslarının; istehsalat və xidmət fəaliy -
yətinin idarəedilməsinə; təşkilatın idarəetmə
sisteminin formalaşmasına. Xarici mühitlə
kommunikasiyaya və strateji plan laşdırma sa -
həsində idarəetmə qərarının nümunəsi ölkənin
Konstitusiyası tutur.    

İdarəetmə qərarının qəbulun prosesində  
insan faktoru

“Xarizm − insanda pulla alınmayan
qığılcımdır. Bu görünən 

effektlə  görünməyən enerjidir”.
M.Ulyamson

“Xarizm − bu müqəddəs ruhla, həm də
cin-şeytanla doldurula bilən, ilahi tərəfindən

veriən damardır.” 
V.Çernov

İdarəetmə  sistemin əsas elementi − insan,
onun maraqları və tələbatıdır. 

Subyektiv faktorlar və sistemin obyektiv
vəziyyətinə adekvat təsir edən qərar qəbul
edən şəxslə əlaqəlidir. Təşkilatı qərar – rəhbə -
rin tutduğu vəzifəyə uyğun vəzifəsini yerinə
yetirmək üçün onun etməli olduğu seçimdir.
Təşkilatı qərarın məqsədi – təşkilat qarşısında
qoyulmuş inkişafdır. Qərar qəbul edən şəxsdən
ətraf mühitlə qarşılıqlı əlaqəli elementlərdən
ibarət sistem kimi baxmasını tələb edir. Qərar
– rəhbərin tutduğu vəzifəyə uyğun vəzifəsini
yerinə yetirmək üçün onun etməli olduğu se -
çimdir. İstənilən rəhbərin fəaliyyəti idarəetmə
funksiyaların, o cümlədən planlaşdırma, təş -
kilati, koordinasiya və nəzarətin yerinə yeti-
ril məsi ilə əlaqəlidir. Bu fəaliyyət təşkilatı
qə rar, sərəncam, işgüzar söhbət, təlimat, kon-
trakt, plan, əsasnamələr, qaydalar və b. forma -
sında realizə olunur. 

İdarəetmə qərarlarının qəbulunda insan
faktorunun rolu iki aspektdə özünü: idarəetmə
qərarının hazırlanması prosesində şəxsiyyət
xarakteristikasının təsiri və mövcud idarəetmə
qərarının şəxsiyyət qiymətləndirilməsi  göstə -
rir. Şəxsiyyət xarakteristikalarına, iradə, inan -
ma, emosionallıq səviyyəsi, temperament,
pe şəkarlıq, təcrübə, məsuliyyət, sağlam, reak-
siya, diqqət xarakteri, təhlükəlilik, idrak para-
metri aiddir. İdarəetmə təcrübəsində insanlarla
işi yüngülləşdirən, idarəetmə qərarlarının mü -
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vəf fəqiyyətlə icrası imkanlarını artıran rəhbər
keyfiyyətlər mövcuddur.

Qərar qəbul edən səxsin psxoloji durumu,
şəxsi keyfiyyətləri, o cümlədən xarakteri mü -
hüm rol oynayır. Səxsi keyfiyyətləri arasında
iradə, məsuliyyət, kommunikabellik, şəxsiyyət
xarizması, temperament, sağlamlıq, reaksiya;
inam, emosionallıq səviyyəsi, peşəkarlıq, təc -
rübə, diqqət xarakteri, risklilik, idrak parametri
əsas keyfiyyətlərdir.

Şəxsiyyət xarizmasına mühüm əhəmiyyət
verilir, yəni sağlam mənada əhəmiyyətli insan
kütləsini özünə cəlb etmə və tabe etdirmə şəx -
siyyətin qabiliyyətidir. Xarizm – hakimiyyət
səxsiyyətin keyfiyyətlərinə əsaslanır. Şəxsiy yət
xarizmasına mühüm əhəmiyyət verilir, yə ni sağ -
lam mənada əhəmiyyətli insan kütləsini özünə
cəlb etmə və tabe etdirmə şəxsiyyətin qabiliyyə -
ti dir. Hər bir rəhbər tabeçiliyində olanların ona
diqqətini hiss edir. Onun səxsi xüsusiyyətləri
tabesində olanlarla və kolle qi ya ları, həmçinin
idarəetmə qərarlarının icra sın da münasibətlər
prosesinə əhəmiyyətli də rə  cədə təsir edir.

Qərar qəbul edən rəhbərin  keyfiyyət lərin də
temperament əsas rol oynayır. İnsanın fər di liliyi
ətraf gerçəkliyə münasibətdə, tempera ment
hissiyyat gücünə, davranışına münasi bətdə baş
verən təsirlənmə dərəcəsini  xa rak terizə edir. 

Temperament idarəetmə qərarının hazır lan -
ma sına şəxsiyyətin baxışı əhəmiyyətli təsir
göstərir. Qədim dövrlərdən başlayaraq tem-
perament haqqında hamı tərəfindən qəbul
edilmiş Hippokratın verdiyi təsnifat – san-
qvinik, xolerik, melanxolik və fleqmatik tem -
pe ramentlər üzrə insanları bir-birindən fərq lən-
 dirmək mümkündür (2, s.51-52). 

Sanqvinik  temperamentinin şəxsiyyəti tə -
fək kür fəaliyyətinin daha sakit tipinə malikdir.
Onlar da xoleriklər kimi idarəetmə qərarlarının
hazırlanmasında cəld və operativ olurlar, lakin
onlar tərəfindən qəbul olunan qərarların əsas
problemlərini və ya əsas elementlərini kollek-
tiv müzakirəsinə verilmə sinə üstünlük verirlər.

Xolerik temperamentdə idarəetmə qərarı -
nın hazırlanmasında cəldlik, operativlik və
fərdlilik üstünlük təşkil edir. Xolerikin qəbul
etdiyi qərar, yüksək səviyyəli risklə, qətiyyətli,
sabit və güzəştsizliyi ilə xarakterizə olunur.
La kin xolerik vəziyyətlərindən qiymətləndir -
mə yə həmişə müvəffəq olmur. Onların qərar -
la rı bəzən öz-özünə əmələ gələn xarakter
daşıyır.

Melanxolik temperamentlı şəxsiyyət idarə -
etmə qərarlarının hazırlanmasına çox məsuliy -
yətli yanaşır. Onlar qərarların icrasının bütün
mümkün mənfi nəticələrini nəzərə almağa səy
göstərirlər. Onlarda çox halda ikin ci dərəcəli
problemlər birinci dərəcəli səviyyəyə qaldırılır.
Melanxolikin qəbul etdiyi qərarı dəqiq işlən -
məsi və icrasının reallığı ilə fərqlənir. Onlar öz
qərarlarının icrasının yerinə yetirilməsini
daimi diqqətdə saxlayır, icraçılara kömək edir,
bütün yaranmış prob lem  lərinin incəliklərinə
diqqət yetirir.

Fleqmatik temperamentin şəxsiyyəti idarə -
etmə qərarlarının icrasına nisbətən, onun ha -
zırlanmasına daha çox vaxt itirməyə üstünlük
verir. Onlar üçün həll olunan vəzifələrə görə
in formasiyanın, fikir və məsləhətlərin çoxluğu
mühümdür. Onların qərarları təhlükəsizliyin
yüksək səviyyəliyi və ətraflı düşünülmüşlüyü
ilə xarakterizə olunur. Fleq matiklər öz qərar -
la rının icrasında qətiyyətli və israrlı olurlar.
Onlar informasiya sisteminə nisbətən daha çox
mütəxəssislərə etibar edirlər. Real gerçəklikdə
xolerik, sanqvi nik, fleqmatik və melanxolik
tiplərinin aydın ifadə olunan insanlara nadir
halda rast gəlinir.

Rəhbərin şəxsiyyətindən asılı olaraq – qə -
rarların xarakterizəsi müxtəlif olur. Rəhbər
təmkinli, mülayim, özünə tənqidi yanaşırsa –
tarazlaşdırılmış və ya ehtiyatlı qərar qəbul edir.
Heç kəsə etibar etməyən, skeptik əhval-ruhiy -
yəli olanlar – inersiyalı qərarlar, xoleriklə ide -
ya ları asan generasiya, qeyri-iradi və riskli
qərarlar qəbul edirlər.
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MANAGEMENT DECISION: CONCEPT AND CONTENT

SUMMARY

The paper analysis of the concept of managerial, which is considered as the most important
type of managerial work as well as a set of interrelated, purposeful and logically consistent
managerial actions that ensure the implementation of managerial tasks. Management as a process
is a continuous chain of development, adoption and implementation of decisions. The managerial
decision-making performs a guiding, organizing, coordinating, providing and stimulating roles.
The solution is the form in which the control action of the subject of control on the control object
is carried out.

The paper also indicates that the process of   making a managerial decision consists of the
following stages: identifying a problem, analyzing a problem and formulation of diagnosis, finding
options for solving problems, evaluating alternatives and selecting the best solution, adjustment a
draft decision project, approving a decision, preparation a solution for implementation, realization
of the decision and control. 

Furthermore, the paper reveals the legal requirements for managerial decisions, criteria for the
effectiveness of decisions and the role of the human factor in managerial decision-making. 

Keywords: governance, public administration, managerial decision, process, subject of
management, object of management, charisma, temperament
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УПРАВЛЕНЧЕСКОЕ РЕШЕНИЕ : ПОНЯТИЕ И СОДЕРЖАНИЕ

РЕЗЮМЕ

В статье анализируются понятие управленческого решения, которое понимаетсякак важ-
нейший вид управленческого труда, а также совокупность взаимосязанных, целенаправлен-
ных и логически последовательных управленческих действий, обеспечивающих реализацию
управленческих задач.Управление как процесс представляет собой непрерывную цепь раз-
работки, принятия и реализации решений. Управленческое решение выполняют направляю-
щую, организующую, координирующую, а также обеспечивающую и стимулирующую роли.
Выделяются этапы процесса принятия управленческого решения: выявление проблемы, ана-
лиз проблемы и постановка диагноза,поиск вариантов разрешения проблем, оценка альтер-
натив и выбор наилучшего решения, согласование проекта решения, утверждение решения,
подготовка решения к реализации,реализация решения и контроль.

Анализируются и правовые требования к управленческим решениям, критерии их эф-
фективности и роль  человеческого фактора в принятии управленческого решения

Ключевые слова: управление, государственное управление, управленческое решение, про-
цесс, субъект управления, объект управления, харизма, темперамент
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